2021年８月 30日

各      位

会 社 名 株式会社 山梨中央銀行

代表者名 代表取締役頭取 関 光良

（コード番号: 8360  東証第１部）

問合せ先  経営企画部長 飯島 英紀

（TEL．055－233－2111）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当行及び当行の連結子会社である山梨中銀リース株式会社の取引先である株式会社サン宝石が、

2021年８月 27日付で甲府地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、

同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

(1) 名     称  株式会社サン宝石

(2) 所 在 地  山梨県中央市山之神一丁目７番１号

(3) 代 表 者 氏 名  渡辺 洋

(4) 資 本 金  20 百万円

(5) 事 業 の 内 容  小売業

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

  当行            貸出金      1,833百万円

  山梨中銀リース株式会社   リース債権      7百万円

  合計                     1,841百万円

（直前事業年度末連結純資産に対する割合 0.83％）

３．今後の見通し

  上記債権については、2022年３月期第１四半期末（2021年６月末）時点で必要額を引当済みであ

り、2021年５月12日に公表いたしました2022年３月期中間期及び通期の業績予想に変更はありませ

ん。

以  上